REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

VENDIM
Nr. 107 dt. 11.11.2014

Né& mbéshtetje t& nenit 17, t& ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiming Kulturore”, i
ndryshuar, Késhilli Kombétar i Restaurimeve, né mbledhjen e datés 11.11.2014, pasi shqyrtoi
problematikén e diskutuar mé paré né Késhillin Shkencor t& Institutit t& Monumenteve té
Kulturés, mbi vjedhjen e kontraforteve metalike té& jashtme né& anén jugore té¢ monumentit

“Kisha e Manastirit t& Shén Kollit”, Mesopotam,

VENDOSI:

1. Miratohet vendosja e kontraforteve metalike t& jashtme né anén jugore t& monumentit
“Kisha e Manastirit t& Shén Kollit”, Mesopotam, nga DRKK Vlorg, sipas projektit t&
miratuar.

2. Objekti t& merret né dorézim nga DRKK Vloré.

3. IMK dhe DRKK Vloré, t& punojné pér hartimin e nj€ projekti, duke rivlerésuar projektet
¢ méparshme dhe gjendjen aktuale t& objektit.

4. Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t& Pasurisé Kulturore pér regjistrimin e
kétij vendimi.
5. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré. -
K RYE T AR
MIRELA KUMBARO FURXHI
SEKRETAR I KKR
ARTA DOLLANI
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